schneider-electric.com
Technischer Leitfaden
für Steuerpulte
Wie schützt man elektrische
Geräte vor Kondensation?
Control Panel - Technischer Leitfaden2
Niedrige Temperaturen in Verbindung mit hoher Luftfeuchtigkeit führen zum Erreichen eines

Boden des Gehäuses angebracht
werden sollte. Halten Sie die
beiden Steuergeräte immer
getrennt von den
Widerstandsheizungen.
Control Panel - Technischer Leitfaden10
Schutz elektrischer Geräte vor Kondensation
Angebotsübersicht
Isolierte PTC
Widerstandsheizungen
Aluminium-PTC
Widerstandsheizungen
Widerstandsheizungen mit Lüfter
Leistung (W) Volt (V) Referenzen
177 230 AC NSYCR170W230VVC
Widerstandsheizungen
Leistung (W) Volt (V) Referenzen
10 12-24 DC NSYCR10WU1C
10 110-250 AC NSYCR10WU2C
21 12-24 DC NSYCR20WU1C
21 110-250 AC NSYCR20WU2C
55 12-24 DC NSYCR50WU1C
55 110-250 AC NSYCR50WU2C
55 270-420 AC NSYCR50WU3C
100 12-24 DC NSYCR100WU1C
100 110-250 AC NSYCR100WU2C
100 270-420 AC NSYCR100WU3C
147 12-24 DC NSYCR150WU1C
147 110-250 AC NSYCR150WU2C
Widerstandsheizungen
Leistung (W) Volt (V) Referenzen
Mit Stromkabel
10 12-24 DC NSYCR10WU1
10 110-250 AC NSYCR10WU2
20 12-24 DC NSYCR20WU1
20 110-250 AC NSYCR20WU2
Mit Anschlussklemmleiste
20 270-420 AC NSYCR20WU3
55 12-24 DC NSYCR55WU1
55 110-250 AC NSYCR55WU2
55 270-420 AC NSYCR55WU3
90 12-24 DC NSYCR100WU1
90 110-250 AC NSYCR100WU2
90 270-420 AC NSYCR100WU3
150 12-24 DC NSYCR150WU1
150 110-250 AC NSYCR150WU2
150 270-420 AC NSYCR150WU3
Widerstandsheiungen mit Lüfter
Leistung (W) Volt(V) Referenzen
Mit Anschlussklemmleiste
250 115 AC NSYCR250W115VV
250 230 AC NSYCR250W230VV
400 115 AC NSYCR400W115VV
400 230 AC NSYCR400W230VV
200 115 AC NSYCRS200W115V
200 230 AC NSYCRS200W230V
Thermische Steuerung
Steuerung einer Widerstandsheizung oder eines
Alarms
Temperaturbereich Referenzen

ThermolüfterUltra dünne
Widerstandsheizungen
Zwangsbelüftungssysteme mit Filtern
Ultra dünne Widerstandsheizungen*
Leistung
(W)
Volt
(V)
Höhe
(mm)
Breite
(mm)
Tiefe
(mm)
Referenzen
10 120 130 250 1.6 NSYCRS10W120V
10 240 130 250 1.6 NSYCRS10W240V
25 120 130 250 1.6 NSYCRS25W120V
25 240 130 250 1.6 NSYCRS25W240V
50 120 200 320 1.6 NSYCRS50W120V
50 240 200 320 1.6 NSYCRS50W240V
100 120 280 450 1.6 NSYCRS100W120V
100 240 280 450 1.6 NSYCRS100W240V
200 120 400 650 1.6 NSYCRS200W120V
200 240 400 650 1.6 NSYCRS200W240V
*Ultradünne Widerstandsheizungen können mit anderen Abmessungen und Leistungswerten als
den oben genannten hergestellt werden. Kontaktieren Sie uns..
Zwangsbelüftung Zubehör
Durchflussrate (m3/h) Volt (V) Lüfter mit Filter Auslassgitter Abdeckungen
Mit
Filter
Mit 1
Auslass-
gittter
Mit 2
Auslass-
gittten
Standard Farbset Lackiertes
Stahlblech
für außen
Edelstahl 304L EMC
50 Hz 50 Hz 50 Hz IP54 - RAL 7035 IP54 - RAL 7035 IP54 - RAL 7032 IP55 - RAL7035 IP55 IP54 - RAL7035
Verbindung über Kabel
38 25 33 230 AC NSYCVF38M230PF NSYCAG92LPF NSYCAG92LPC - - -
38 27 35 115 AC NSYCVF38M115PF
58 39 47 24 DC NSYCVF38M24DPF
44 34 41 48 DC NSYCVF38M48DPF
Verbindung über Schnellverschluss (1)
85 63 71 230 AC NSYCVF85M230PF NSYCAG125LPF NSYCAG125LPC NSYCAP125LZF NSYCAP125LXF NSYCAP125LE
79 65 73 115 AC NSYCVF85M115PF
80 57 77 24 DC NSYCVF85M24DPF
79 59 68 48 DC NSYCVF85M48DPF
165 153 161 230 AC NSYCVF165M230PF NSYCAG223LPF NSYCAG223LPC NSYCAP223LZF NSYCAP223LXF NSYCAP223LE
164 153 161 115 AC NSYCVF165M115PF
188 171 179 24 DC NSYCVF165M24DPF
193 171 179 48 DC NSYCVF165M48DPF
302 260 268 230 AC NSYCVF300M230PF
302 263 271 115 AC NSYCVF300M115PF
262 221 229 24 DC NSYCVF300M24DPF
247 210 218 48 DC NSYCVF300M48DPF
Verbindung über Klemmleiste
562 473 481 230 AC NSYCVF560M230PF NSYCAG291LPF NSYCAG291LPC NSYCAP291LZF NSYCAP291LXF NSYCAP291LE
582 485 494 115 AC NSYCVF560M115PF
838 718 728 230 AC NSYCVF850M230PF
983 843 854 115 AC NSYCVF850M115PF
931 798 809 400/440 AC NSYCVF850M400PF
(1) Gebläsemodelle mit Schnellverschluss werden mit einem 2 m langen Anschlusskabel geliefert.
Thermolüfter
Lüfter(W) Volt (V) Referenzen
400/550 120 AC NSYCRP1W120VTVC
400/550 230 AC NSYCRP1W230VTVC
ProClima
Finden Sie die optimale Wärmemanagementlösung für Ihr
Gehäuse in weniger als 5 Minuten: Entdecken Sie ProClima Web,
die thermische Berechnungssoftware von Schneider Electric.